
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 Pracovišt : Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157, 
1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ M STO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO M STA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a drah  
Odd lení si lničního správního ú adu  

*MHMPXPOPBUGK* 
MHMPXPOPBUGK 

 
 

   
  

Letišt  Praha, a. s. 
K letišti 1019/6 
161 00  Praha 6 

 

     
 Vy izuje/linka/tel.: 
 Lenka Čechová, Bc. 
Č. j.: 236004392 
MHMP-977165/2024/O4/Če Počet listů/p íloh: 1/1 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 944876/2024PKD 15. 5. 2024 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích a výzva k uplatnění 

připomínek nebo námitek. 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako p íslušný silniční správní ú ad 
dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o zm n  
n kterých zákonů, ve zn ní pozd jších p edpisů,(dále jen „ zákon o silničním provozu“) zahájil 
dne 9. 5. 2024 na základ  žádosti společnosti Letiště Praha, a.s., K letišti 6, Praha 6, ízení o 
návrhu opat ení obecné povahy podle ust. § 171 a násl. § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
ád, ve zn ní pozd jších p edpisů, (dále jen „správní ád“) a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) 

zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provád jí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, p edkládá návrh opat ení obecné povahy pro 
 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, 
spočívající v úprav  dopravního značení na místní komunikaci Schengenská –  
viz nákres) v rozsahu dle p iložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za 
níže uvedených podmínek pro jejich realizaci: 
 
a) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní 

značení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umíst ním dopravního značení nesmí být 
narušeno vnímání dopravní situace.  

 
b) Instalace a umíst ní dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provád ní 

údržby komunikace. 
 

 
 
 



2/2                          

 
V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního ádu, může kdokoli k návrhu uplatnit písemné 
p ipomínky, jestliže se domnívá, že jeho práva a povinnosti mohou být tímto opat ením p ímo 
dotčeny.  V souladu s dikcí ust. § 172 odst. 5 správního ádu mohou k tomuto návrhu podat 
písemné odůvodn né námitky vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou 
být tímto návrhem p ímo dotčeni. P ipomínky a námitky proti návrhu lze podat u Magistrátu hl. 
m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, Jungmannova 29/35, Praha 1. 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, ve smyslu ust. § 172 odst. 1 
správního ádu 

v y z ý v á 
dotčené osoby, aby k návrhu opat ení podávaly p ipomínky nebo námitky a to ve lhůt  do 30 
dnů ode dne zve ejn ní tohoto návrhu. 
 
Odůvodnění: 
Návrh na stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, která se týká úpravy a 
umíst ní dopravního značení, p edkládá žadatel Letiště Praha, a.s., K letišti 6, Praha 6. 
Důvodem p edkládaného dopravního opat ení je dopln ní značky hlavní pozemní komunikace. 
Podkladem pro vydání tohoto opat ení obecné povahy je souhlasné stanovisko Policie České 
republiky, Krajské editelství policie hlavního m sta Prahy, odbor služby dopravní policie, 
odd lení dopravního inženýrství, pod č.j. KRPA-143292-1/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 29. 4. 2024. 

 
 
 
 
 
OTISK   Ú EDNÍHO RAZÍTKA                                                    STEJNOPIS 
Ing. Aleš  K r e j č a  v.r.                                                 Za správnost vyhotovení:  
editel odboru pozemních komunikací a drah                 Bc. Lenka Čechová    

 
 
   
 
 
Toto oznámení o návrhu OOP bude vyv šeno po dobu minimáln  30 dní na ú ední desce 
Magistrátu hl. m. Prahy. 
 
Dnem vyv šení, ze kterého plynou právní účinky, je den vyv šení na ú ední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje, tedy Magistrátu hl. m. Prahy. 
 
 
Příloha: 
Situace dopravního značení 2x 
 
Na vědomí: 

Policie ČR – K P hl.m. Prahy-OSDP 
MČ Praha 6 

 ÚMČ Praha 6, odbor dopravy a životního prost edí 
 PKD-O4 sektor Če 
 
K vyvěšení na úřední desku: 

Magistrát hl. m. Prahy 


	Podkladem pro vydání tohoto opatření obecné povahy je souhlasné stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, odbor služby dopravní policie, oddělení dopravního inženýrství, pod č.j. KRPA-143292-1/ČJ-2024-0000DŽ...

		2024-05-16T13:46:42+0200




